

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 19 lutego 1951 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia o opłatach w postępowaniu przed sądem rejestrowym.

Na podstawie art. LX § 1 przepisów wprowadzających kodeks handlowy (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr 57, poz. 503 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 sierpnia 1946 r. o opłatach w postępowaniu przed sądem rejestrowym (Dz. U. R. P. z 1946 r. Nr 41, poz. 245 i z 1947 r. Nr 24, poz. 95) wprowadza się zmiany następujące:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. W postępowaniu przed sądem rejestrowym pobiera się następujące opłaty:

- 1) wpis,
- 2) opłatę rejestrową,
- 3) opłatę kancelaryjną“.

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Jeżeli rozporządzenie niniejsze nie stanowi inaczej, w postępowaniu przed sądem rejestrowym należy stosować odpowiednio art. 1—3, 5—39, 112 i 113 przepisów o kosztach sądowych w sprawach cywilnych“.

3) W § 3 wyrazy „kupiec, którego“ zastępuje się wyrazami „strona, której“.

4) W podtytule: „Wpis i opłata stosunkowa“ skreśla się wyrazy „i opłata stosunkowa“.

5) W § 5 zastępuje się wyrazy „opłatę stosunkową“ wyrazami „wpis stosunkowy“ oraz kwoty 300 zł przeliczone na kwotę 9 zł — kwotą 18 zł.

6) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Wpis stały w wysokości 18 zł pobiera się od:

- 1) rewizji,
- 2) skargi o wznowienie.

Od zażalenia pobiera się wpis stały w wysokości 12 zł“.

7) W § 8 ust. 1 oraz w § 9 i 10 kwotę 1.000 zł przeliczoną na kwotę 30 zł zastępuje się kwotą 60 zł, a w § 8 ust. 2 kwotę 600 zł przeliczoną na kwotę 18 zł zastępuje się kwotą 45 zł.

8) W § 12 kwotę 500 zł przeliczoną na kwotę 15 zł zastępuje się kwotą 30 zł.

9) W § 14 zastępuje się:

- a) w pkt 1 kwotę 2.000 zł przeliczoną na kwotę 60 zł — kwotą 120 zł,
- b) w pkt 2 i 4 kwoty 500 zł przeliczone na kwotę 15 zł — kwotą 30 zł,
- c) w pkt 5 kwotę 250 zł przeliczoną na 7.50 zł — kwotą 15 zł, kwotę 300 zł przeliczoną na 9 zł — kwotą 18 zł, kwotę 150 zł przeliczoną na kwotę 4.50 zł — kwotą 9 zł i kwotę 200 zł przeliczoną na kwotę 6 zł — kwotą 12 zł.

10) W § 15 kwotę 900 zł przeliczoną na kwotę 27 zł zastępuje się kwotą 60 zł.

11) W § 16 ust. 1 kwotę 200 zł przeliczoną na kwotę 6 zł zastępuje się kwotą 15 zł, a kwoty 100 zł przeliczone na kwotę 3 zł — kwotą 6 zł oraz skreśla się ust. 2.

- 12) W § 17 kwoty 1.000 zł przeliczone na kwotę 30 zł zastępuje się kwotą 60 zł oraz skreśla się pkt 4.
- 13) W § 18 kwotę 2.000 zł przeliczoną na kwotę 60 zł zastępuje się kwotą 120 zł, kwotę 3.000 zł przeliczoną na 90 zł — kwotą 180 zł i kwotę 500 zł przeliczoną na kwotę 15 zł — kwotą 30 zł.
- 14) Po § 20 dodaje się § 20¹ w brzmieniu następującym:
- „§ 20¹. Opłaty rejestrowe przewidziane w w §§ 8—19 pobiera się przy złożeniu pisma lub sporządzeniu protokołu zawierającego zgłoszenia okoliczności podlegających wpisaniu do rejestru“.
- 15) W § 21 kwoty 20 zł przeliczone na kwotę 60 gr zastępuje się kwotą 3 zł, kwotę 40 zł przeliczoną na kwotę 1.20 zł — kwotą 6 zł i kwotę 100 zł przeliczoną na kwotę 3 zł — kwotą 15 zł oraz skreśla się ustęp ostatni.

16) § 22 otrzymuje brzmienie:

„§ 22. Za odpisy i wyciągi oraz za sporządzenie protokołu o skreśleniu podpisu wobec sekretarza pobiera się opłatę kancelaryjną według przepisów o kosztach sądowych w sprawach cywilnych.

Ponadto w postępowaniu przed sądem rejestrowym pobiera się opłatę kancelaryjną w przypadkach i według zasad przewidzianych w przepisach o kosztach sądowych w sprawach cywilnych“.

§ 2. Przepisy rozporządzenia stosuje się do spraw, wszczętych przed dniem jego wejścia w życie, od chwili zakończenia w instancji toczącego się postępowania w sprawie lub samodzielnej jego części.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1951 r.

Minister Sprawiedliwości: *H. Świątkowski*